De officio Adexeratorum cap. VI

Adexeratores semper quando dominus papa coronatur custodiunt regnum, et ipsum, usque ad ecclesias, ad quas pontifex equitare debet adexerant in eundo, et redeundo, propter quod in qualibet die coronationis, et etiam in introitu domni papae, omnes de schola ipsa comedunt coram pontifice [f. 154v] pro commestione recipientes. In omnibus praeterea stationibus, ad quas dominus papa equitat, ipsum adexerant, propter quod in eadem die quattuor tantum de schola ipsa, nec plus, nec etiam si ipsi voluerint minus de iure comedunt cum eodem pontifice.

Omnes etiam illos, qui ad dominum papam pro consecratione, accedunt, sive sint archiepiscopi, vel episcopi, et Abbates debent adexerare in Urbe tantum, et non extra, propter quod equitaturam

ipsius consecrati habere, et cum ipso consecrato, quattuor de ipsa schola, et duo cum domno papa comedere debent, excepto quando domnus papa consecrat in Capella, quo casu omnes comedunt cum consecratis. Et quia nimis grave est, consecratis dare suas equitaturas de antiqua, et prima consuetudine est, quod Camerarius domni papae loco equitaturae facit adexteratoribus ipsis ab iisdem consecratis, secundum illorum qualitatem in denarijs provideri. Hoc siquidem adexteratores ipsi (quanquam non in tanta quantitate) habere debent, etiam si consecrati ipsi nulla tenus equitent.

Sciendum quoque est, quod eadem habere debent etiam si ab alio, quam a domno papa in Urbe, quis consecraretur.

De Ostiarijs caput VII

Ostiarij accipiunt a domno papa singulis diebus, pro custodiendo [f. 155r] palatio comestionem pro duobus scholae ipsorum. Quando vero domnus papa coronatur, omnes pro voluntate camerarij ad palatium accedere debent, et ipsum custodire, propter quod eadem die comestionem a domno papa habere debent. Ipsorum etiam Ostiariorum, quando pontifex ad stationes equitat, semper duo cum eo ire debent ad custodiendum secretarium, qua die praeter supradictos quotidianos duo, illi alij comedunt cum domno papa. Quotiescunque autem camerarius vocat eos, vel eorum partem pro palatio custodiendo vocati statim venire debent.

Omnes insuper dono papae debent iurare, sicut alibi plenius describetur.

Istis autem Camerarius in festo Paschae unam pecudem, et in festo natalis domini proculusculum unum dare debet.

Illud etiam sciendum quod Ostiarij omnes olivarum palmas facere debent, quas in dominica palmarum domnus papa dat populo Romano, easque portare debent in palatio ante cameram, et post domnum papam, usque ad ecclesiam.